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Все буде Україна!
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Генерал Залужний 
здійснив мрію 
хлопчика, 
батько 
якого 
зник 
безвісти 
на війні

Фото із сайту glavcom.ua.

Російський літак Су-35 вартістю 
у десятки мільйонів доларів збив… 
«листоноша Пєчкін»

Батько-воїн 
виніс мертвого 
сина з поля бою

Хоч без ніг, 
але наречена. Бо у них – 
велике кохання!

Аби затримати окупантів, 
підірвав міст разом 
із собою

Боєць Саня так із «Джавеліна» 
палить москалів, що його 
цитує президент США
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ВРАЖАЮЧІ ІСТОРІЇ І ЛЮДИ, ПРО ЯКИХ 
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 l ПОДІЯ

Зеленський у США передав Байдену 
нагороду від українського воїна

Несподіваний візит Президента до Сполучених Штатів вийшов 
дуже яскравим, деякі експерти називають його доленосним

Василь КІТ

Ц
е був перший візит Володи-
мира Зеленського за кордон 
з початку повномасштабного 

вторгнення росії. Символічно, що за 
океан, на американському військо-
вому літаку, до речі, наш глава дер-
жави полетів після того, як побував 
у «гарячому» Бахмуті на Донбасі, де 
точаться важкі бої. Там він вручив на-
городи бійцям.

Український лідер мав тривалу 
зустріч із Президентом США Джо 
Байденом, а також виступив перед 
Конгресом. Таку честь раніше мали 
лише два українські президенти – Ві-
ктор Ющенко та Петро Порошенко. 
Промову Володимира Зеленського 
назвали блискучою (конгресмени 
під час його промови 21 раз довго 
аплодували стоячи). Фактично всі 
американські видання написали 
про це на своїх перших шпальтах. 
Кілька з них процитували у заголов-
ках такі слова нашого Президента: 
«Допомога – це не благодійність», 

наголосивши на тому, що україн-
ці захищають увесь вільний світ.
Підсумком візиту став новий по-
тужний пакет військової допомоги 
Києву від Вашингтона. Підтвер-
джено також відправку в Укра-
їну протиракетного комплексу 
«Patriot», навчання на якому неза-
баром розпочнуть українські воїни.
Було багато і зворушливих моментів, 
які залишаться в підручниках історії 
наших держав. Так, у ході зустрічі із  
Джо Байденом Володимир Зелен-
ський подарував главі Білого дому 
відзнаку «Хрест бойових заслуг» від 
українського капітана.

– Один хлопець, який дійсно 
герой, справжній капітан, попро-
сив мене передати його нагороду 
Президентові Байдену. Він дуже хо-

робрий, і він сказав: «Передайте це 
дуже хороброму резиденту», – і я 
хочу передати вам цей «Хрест бойо-
вих заслуг», – зазначив Зеленський.
Байден подякував Зеленському і за-
явив, що у відповідь надішле укра-
їнському капітану командну монету 
США.

– Незаслужено, але дуже дякую. 
Ну, у нас тут є традиція, і я йому її 
передам. У мого сина, який воював 
в Іраку, є те, що називають команд-
ною монетою. Ви бачили ті монети, 
які ми отримуємо на полі бою? Я 
подбаю про те, щоб він (україн-
ський воїн. – Ред.) отримав таку. Дя-
кую вам, – наголосив Джо Байден.
Сполучені Штати ще раз заявили, що 
підтримуватимуть Україну стільки, 
скільки треба. Разом – до Перемоги! 

 “Промову Володимира 
Зеленського 
назвали блискучою 
(конгресмени під час 
його промов 21 раз 
довго аплодували 
стоячи). 

Глава Білого дому – українському Президенту: «Незаслужено, але дуже 
дякую».

Фото із сайту snn.com.

 l ПУЛЬС ТИЖНЯ

Кличко вручив відзнаку 
хлопцеві, який 
із кулемета збив 
російську крилату ракету

Мер Києва нагородив бійця ЗСУ Олега 
Василишина «Сталевим хрестом»

Лія ЛІС

«Р
адий був за дорученням Го-
ловнокомандувача ЗСУ Ва-
лерія Залужного особисто 

вручити в студії телеканалу «Київ» 
почесний нагрудний знак «Сталевий 
хрест» 25-річному Олегові Василиши-
ну, стрільцю зенітно-артилерійського 
взводу роти вогневої підтримки 127-го 
окремого батальйону 112-ї бригади Сил 
тероборони ЗСУ», – зазначив Кличко.

Нагадаємо, 16 грудня, перебуваю-
чи на бойовому чергуванні з охорони 
одного з важливих об’єктів критичної 
інфраструктури Києва, Олег Васили-
шин із ручного кулемета ПКМ уразив 
російську крилату ракету Х-55. Ракета з 
вагою бойової частини в 400 кг тротилу 
впала, не вибухнувши, і не пошкодила 
об’єкт, у який летіла. «Дякую кожному 
герою, кожному захиснику і кожній 
захисниці, які боронять столицю та 
Україну від російських варварів. Слава 
Україні та її героям!» – написав Кличко.

«Ти давай там 
українських баб ґвалтуй, 
але мені не кажи»

Служба безпеки України оголосила 
в державний і міжнародний розшук 
громадянку Росії Ольгу Биковську, 
яка проживає в окупованому Криму

Леонід ОЛІЙНИК

Я
к відомо, у квітні СБУ оприлюднила 
перехоплення розмови одного з 
окупантів, під час якої жінка закли-

кала чоловіка знущатись над українками. 
«Ти давай там українських баб ґвалтуй 
і мені нічого не кажи. Зрозуміло? Хі-хі... 
Дозволяю. Тільки захищайся там», – каза-
ла вона. 
Журналісти з’ясували, що співрозмовники 
на цьому записі – Ольга Биковська (у ді-
воцтві Пінясова) та Роман Биковський. Під 
час дзвінка дружині 27-річний Биковський 
перебував у Херсонській області. Обоє ро-
дом з Орловської області рф, орієнтовно у 
2018-му вони переїхали жити до окупова-
ного Криму.
У СБУ заявили, що зібрали незаперечні 
докази щодо Биковської. Її обвинува-
чують за ч. 1 ст. 438 (порушення законів 
та звичаїв війни) Кримінального ко-
дексу України. Санкція статті передба-
чає покарання до 12 років ув’язнення.
Покараним має бути кожен російський 
рашист та рашистка!

 l ОЦЕ ТАК ТАК!

Натовський осколок 
застряг у сраці відомого 
російського нациста

У Донецьку обстріляли ресторан, де 
святкував свій день народження колишній 
глава «роскосмосу», знаний нацист та 
україноненависник дмитро рогозін

Василь КІТ

З
а даними російських ЗМІ, він отримав пора-
нення в сідницю, за іншою версією – в спину. 
Очевидно, що поранення доволі серйозне, 

адже у Донецьку йому відмовилися робити опе-
рацію, і рашиста доправили на лікування у москву.
Дуже символічна історія. Справжній нацист, який 
під надуманими приводами хотів влаштувати «де-
нацифікацію» в Україні, сам отримав у дупу оско-
лок від натовської ракети. Оце справжня денаци-
фікація. Дякуємо ЗСУ!

«
«

 l ПРЯМА МОВА
Джозеф БАЙДЕН, Президент США, під час 
зустрічі з главою України Володимиром 
Зеленським заявив про повну підтримку 
нашої країни:
Ми із Зеленським разом зробимо 

все, щоби цей хлопець (путін. – Ред.) 
не переміг.  Він уже програвав 
у минулому».

P.S. Джо Байден підписав 
оборонний бюджет Сполу-
чених Штатів на наступний 
рік, у якому закладені рекорд-
ні 858 мільярдів доларів для 
військової допомоги Україні. 

« «
 l ПРЯМА МОВА

Владислав РАШКОВАН, фінансист, 
заступник виконавчого директора 
МВФ:

росія втратила європейський ринок 
газу – назавжди. Не існує можливості, 

щоб Європа знову погодилася би 
лізти в цю пастку росії.

 l ТІЛЬКИ ФАКТ
росіяни знесли залишки драм-
театру у тимчасово захоплено-
му Маріуполі, щоб приховати сліди 
своїх злочинів. Про це заявив уповно-
важений Верховної Ради з прав людини 
Дмитро Лубінець.

ина « в
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 l ДО СЛІЗ

Батько-воїн виніс мертвого 
сина з поля бою

Захищаючи Україну, смертю хоробрих поліг Дмитро 
Стасовський

Василь КІТ

Р
азом із ним на війні був його 
тато. Обидва військові служи-
ли в одному батальйоні 93-ї 

механізованої бригади «Холодний 
Яр». І саме батько Дмитра, Юрій, ви-
ніс тіло сина з-під вогню з поля бою.

Як розповів журналіст Юрій 
Бутусов, чоловіки родом із Петри-
ківки, що на Дніпропетровщині. 
Боронити Україну вони пішли до-

бровольцями, разом воювали, про-
йшли не один бій. «Батько сидить 
зараз, дивиться на небо, а поруч із 

ним син, і він не може заснути. Зга-
дує, як ростив, як навчав, як воював 
поруч із Дмитриком. Вони вдвох. 
Але він вже один», – описав Юрій 
Бутусов картину прощання батька 
із сином.

П і с л я  п охо в а н н я  б а т ь -
ко  п о в е р н у в с я  н а  ф р о н т.
Сім’я військових не могла залиши-

тися осторонь боротьби за Укра-
їну – Юрій Стасовський ще 2014 
року захищав країну, пережив Іло-
вайськ, полон, а тепер росія забра-
ла у нього його кровинку. «Спочи-
вай з миром, сину», – написав він на 
своїй сторінці у Facebook, вклавши 
в ці слова увесь свій невимовний 
біль…

 “Боронити Україну 
вони пішли 
добровольцями, 
разом воювали, 
пройшли не один бій.

«Рідненький, я повертаюся на фронт, щоб відомстити за тебе 
окупантам!» 

Фото з фейсбук-сторінки Юрія СТАСОВСЬКОГО.

 l ГЕРОЮ СЛАВА!

Віталій Скакун, аби затримати окупантів, 
підірвав міст разом із собою

Місце його героїчного 
вчинку знайоме багатьом, 
хто їздив відпочивати на 
Азовське море

Наталка ЧОВНИК

Ц
е невеликий міст непода-
лік Генічеська Херсонської 
області. Під ним вода ви-

ходить на поверхню, утворюючи 
велике болото. Якщо танк упаде 
в цю жижу, він із неї просто не 

вибереться. Тому наші військові 
вирішили знищити міст, щоб пе-
репинити шлях танковій колоні. 
24 лютого, у перші години після 
нападу, 25-річний морпіх Віталій 
Скакун заклав вибухівку, але не 

встиг відійти, як пролунав вибух. 
Щоправда, він не зруйнував міст 
повністю. Але ворогу довелося зу-
пинитися і витратити багато часу, 
щоб якось по ньому проїхати. 
«Мужній вчинок Віталія Скакуна 
значно уповільнив просування 
ворога, що дало змогу підрозділу 
передислокуватись та організува-
ти оборону», – повідомили в Мініс-
терстві оборони України.

Віталій – родом із Бережан Тер-
нопільської області. За словами су-
сідів, минулого року він підписав 
контракт із 35-ю бригадою. Його 
батько, який недавно помер від 
важкої хвороби, раніше працював 
дільничним міліціонером, мати – 
заступником директора школи. 

Нещодавно мама поїхала до Італії 
на заробітки. Віталик мав старшу 
сестру. Був добрий за вдачею, 
ніколи ні з ким не конфліктував. 
«Не було такого, щоб ішов мимо і 
не привітався. Завжди приходив 
допомагати своїй бабусі… Шкода, 
що опав такий молодий цвіт. Шко-
да, що така страшна біда прийшла 
до нас в Україну», – кажуть про во-
їна місцеві жителі.
…Президент Володимир Зелен-
ський підписав указ про присво-
єння Віталієві Скакуну звання Ге-
роя України. Вчинок цього Воїна 
став одним із перших яскравих 
пазлів у загальній картині масо-
вого спротиву України російській 
навалі. 

 “24 лютого, у перші 
години після нападу 
росії, 25-річний 
морпіх Віталій Скакун 
заклав вибухівку, 
але не встиг відійти, 
як пролунав вибух.

Завдяки його самопожертві колона ворожої техніки 
не пройшла...

Фотоколаж із сайту armyinform.com.ua.

 l Я ТАК ДУМАЮ!

Месидж України – 
дивувати світ

У 2016 році у мене в ГПУ була зустріч із групою 
американських конгресменів та сенаторів

Юрій ЛУЦЕНКО, 
ексгенпрокурор України,
ексміністр внутрішніх справ, 
воїн ЗСУ

П
о завершенню найстар-
ший сенатор зайшов на зу-
стріч віч-на-віч і спитав: 

«Як довго Україна буде ще нас дивувати? 
Ви здивували нас у 1991-му, оголосивши неза-

лежність, хоч американський президент публічно 
не підтримував це. 

Ви здивували нас у 2004-му, коли добилися пере-
моги мирної Помаранчевої революції над териконом 
грошей і кийків. 

Ви здивували нас у 2014-му, коли голими руками 
викинули з країни прокремлівського державного 
зрадника. 

Скільки ще, сер?»
Я спитав: ви віруючий християнин, сер? 
– Аякже! – вигукнув сенатор. 
– А як ви думаєте, в чому Божественний сенс в 

існуванні різних країн? 
Як на мене, сенс у тому, що кожна з країн несе 

іншим месидж. 
Ось месидж Штатів: маєш найміцнішу армію і 

ефективну економіку зелених папірців, які визнає 
весь світ, – живеш краще всіх. 

Месидж Німеччини: працюєш важко – живеш за-
можно і без армії. 

Месидж Греції та Італії – трошки працюєш, багато 
смакуєш біля моря – життя прекрасне. 

Месидж росії теж простий, вона показує, як жити 
не можна. 

– А Україна, сер? Який месидж у вас? 
– Месидж України – дивувати світ, демонструвати, 

що можна перемагати зло голіруч, багатіти з нуля, 
перемагати вірою в те, що ми чинимо по правді….

Сьогодні в Америці захоплено вітають третьо-
го Лідера (першим виступив у Конгресі США Віктор 
Ющенко, другим – Петро Порошенко. – Ред.) україн-
ської нації, яка дивувала і дивуватиме світ. 

І трішки – саму себе. :)

 l РЕЗОНАНС
Хто допоміг ворогам 
швидко окупувати Південь 
України: що відомо

Слідство вже на завершальному етапі

Д
ержавне бюро розслідувань з’ясовує, яким чи-
ном російські окупаційні війська дуже швидко 
просунулися з Криму Півднем України. Про це 

розповів очільник спецслужби Василь Малюк телека-
налу «1+1». «Відповідне кримінальне провадження є 
в Державному бюро розслідувань, працівники якого 
здійснюють слідство, на сьогодні проводиться багато 
експертиз. Я не маю жодного права розкривати карти, 
то їхнє провадження. Ми не можемо порушити прин-
цип таємниці слідства, разом із тим, наскільки мені 
відомо, воно вже на завершальному етапі», – каже 
очільник СБУ.

За словами Малюка, до цих подій дотичний і 
зрадник, викритий у лавах СБУ, – колишній керівник 
Кримського главку служби безпеки полковник Олег 
Кулініч. Він проводив там антитерористичні навчання, 
не погодивши це з керівником антитерористичного 
центру при СБУ. 

Василь КІТ

й
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 l ДЯКУЄМО!

Світ вимкнув світло 
у знак солідарності 
з Україною
У темряву поринули головні 
різдвяні ялинки Нью-Йорка 
біля Рокфеллерського центру та 
Лондона на Трафальгарській площі

Василина СМЕТАНА

У 
найдовшу ніч 2022 року понад 
60 найвідоміших локацій пла-
нети вимкнули світло на знак 

солідарності з нашою країною. Про 
це повідомив Президент Володимир 
Зеленський. Він подякував справж-
нім друзям України, всім, хто долу-
чається до акції Light Up Ukraine.
«Коли вимикається світло – це завж-
ди сприймається як дещо незвич-
не. Але коли проводиш без нього 
чотири, десять, двадцять годин або 
навіть днів і починаєш звикати до 
темряви – це найгірше, що може ста-
тись. Це означає, що світло – не єди-
не, що хочуть забрати. Це посягання 
на кожну частину життя. Саме так ми 
живемо в Україні зараз – захищаю-
чись від ворога, який прийшов нас 
знищити», – заявив глава держави.
Римський Колізей та Сіднейська опе-
ра, будівлі інституцій ЄС у Брюсселі, 
парламенту Шотландії в Единбурзі, 
мерії Парижа та Порто, головні різд-
вяні ялинки Нью-Йорка та Лондона, 
а також у Празі, Ризі, Софії, Вроцлаві, 
Кракові, Турку, Вільнюсі, знаменита 
телевежа Торонто – загалом 62 лока-
ції у 19 країнах світу вимкнули світло 
на знак солідарності з народом Укра-
їни та закликали своїх відвідувачів 
долучитися до збору коштів на ге-
нератори для українських лікарень.

Дякуємо людям доброї волі за 
солідарність і допомогу.

 l ВІРИТИ ТРЕБА!

Залужний здійснив мрію хлопчика, 
батько якого зник безвісти на війні

Іван із Черкас написав у листі до Святого Миколая, що мріє про зустріч 
із Головнокомандувачем Збройних сил України Валерієм Залужним

Василь КІТ

М
ама хлопчика Олена 
Варфоломєєва роз-
повіла про передно-

ворічне диво у Facebook. За її 
словами, у сина було всього 
два бажання. «Моя дитина ні-
чого не попросила, окрім аби 
тато знайшовся… А ще напи-
сав, що мріє про зустріч із Ва-
лерієм Залужним. Я той лист 
передала як є… Не збивала 
сина», – поділилася Олена.

Згодом їй зателефонува-
ли та запросили із сином на 
зустріч до Головнокоманду-
вача.

«Телефонний дзвінок. 
«Валерій Федорович запро-
шує Івана на зустріч. І чекає 
його, аби передати від Свя-
того Миколая подарунок». 
Кажу: «Ви що, серйозно? Та 
він же так, просто написав»… 
У мене навіть думки не було, 
що той лист всерйоз сприй-
муть… Плачу я. Плачуть по 
той бік телефону», – розпові-
ла мама Івана.

«Учора мого сина обій-
няв Валерій Залужний. Обій-
няв так, як, мабуть, обійняв 
би батько. І колись Іван 
обов’язково покаже це фото 
своєму татові. Так, головна 
його мрія ще попереду, але 
сьогодні відбулося те, що 
дало синові найцінніше – 
віру. Віру в те, що можливо 
все! І таки треба мріяти. І 
треба вірити!» – зазначила 
жінка.

 “Сьогодні 
відбулося те, 
що дало синові 
найцінніше – 
віру. Віру в те, 
що можливо 
все! І таки 
треба мріяти. 
І треба вірити!

Валерій Залужний зустрівся з хлопцем і обійняв його 
як рідного.

«Наша команда планує випікати тут не менше 600 кг свіжого 
хліба за зміну».

 l ДОБРА СПРАВА

Волонтерська пекарня 
у Херсоні дала перші буханці

«Це – свіжий, 
духмяний, перший і 
безкоштовний хліб, 
який сьогодні нарешті 
печуть волонтери 
ГО «Справа громад». 
Про це повідомив 
лідер «Європейської 
Солідарності», п’ятий 
Президент України 
Петро Порошенко. 
За його словами, 
поліція відмовилася 
виконувати «незаконні 
вказівки влади щодо 
перешкоджання нашій 
роботі і відступила»

Ольга СОКОЛОВА

«М
и з Мариною 
П о р о ш е н к о 
радіємо,  що 

закупили і поставили нове 
обладнання для пекарні, 
генератор, який надає їй 
автономну електроенер-
гію і забезпечили пекарню 
борошном, цукром, дріж-
джами. Наша команда пла-

нує випікати тут не менше 
600 кг свіжого хліба за зміну. 
Вже звернулися до місцевої 
влади за перепустками, щоб 
працювати і в комендантську 
годину. Ми також привезли 
потужний генератор, який 

забезпечує і роботу пекарні, і 
систему для очищення води», 
– нагадав п’ятий Президент.
«У сусідньому Миколаєві, 
куди ми привезли кілька та-
ких систем, а також мобільну 
котельню, вже все працює і 

забезпечує теплом героїч-
них миколаївців. Херсонські 
чиновники, які давали ко-
манду поліції знести грей-
дером гуманітарний волон-
терський намет, де гріються 
люди, виправдовуються 
вказівками згори. Кажуть, 
«від самого Кіріла Тимошен-
ка», – зауважив Порошенко.
Як відомо, у Херсоні влада 
намагалася перешкодити 
роботі волонтерської пекар-
ні та гуманітарного намета, 
де містяни можуть зігрітися і 
зарядити свої телефони. 

Петро Порошенко з во-
лонтерами кілька тижнів 
тому відправив у Херсон су-
часне обладнання для пекар-
ні, а також потужний генера-
тор. Хліб будуть роздавати 
херсонцям безкоштовно, ча-
стина продукції призначена 
для військових. 

Зараз буханці у Херсон 
привозять з інших міст, бага-
то містян після місяців оку-
пації не мають ні роботи, ні 
грошей. «Але справедливість 
перемагає. І як я й обіцяв, 
безкоштовний хліб у Херсоні 
буде. Бо люди, які багато мі-
сяців жили в окупації із вірою 
в Україну, мають відчувати 
нашу підтримку», – переко-
наний Петро Порошенко.

ОГОЛОШЕННЯ
Повідомлення про оприлюднення

заяви про визначення обсягу стратегічної екологіч-
ної оцінки детального плану території комунального 

об’єкта (для тимчасового зберігання ТПВ) в адміністра-
тивних межах Боровичівського старостинського округу 
Колківської селищної ради Луцького району Волинської 

області орієнтовною площею 4,2 га
1.Повна назва документа державного планування Стра-
тегічної екологічної оцінки «Детальний план території 

комунального об’єкта (для тимчасового зберігання ТПВ) в 
адміністративних межах Боровичівського старостинського 
округу Колківської селищної ради Луцького району Волин-

ської області, орієнтовною площею 4,2 га».
2.Інформація про замовника:

Колківська селищна рада.
44661, Волинська обл., Луцький р-н, смт Колки,

вул. Грушевського, 42
тел. 03376-32942, E-mail: kolky.sr@gmail.com

3.Вид та основні цілі документа державного планування:
Визначення функціонального призначення, параметрів 

забудови земельної ділянки з метою розміщення об’єкта 
будівництва, формування принципів планувальної орга-
нізації забудови, уточнення в більш крупному масштабі 

положень схеми планування території району, визначення 
планувальних обмежень  використання території  згідно з 

державними будівельними та санітарно-гігієнічними норма-
ми, формування пропозицій щодо можливого розташування 

об’єкта з користування надрами в межах однієї проєктної 
території із дотриманням вимог містобудівного, санітарного, 

екологічного, природоохоронного, протипожежного та 
іншого законодавства з метою залучення інвестицій згідно з 
інтересами територіальної громади, заходів щодо реалізації 

містобудівної політики розвитку території району.
Під час здійснення СЕО мають бути оцінені ймовірні наслід-

ки реалізації документа державного планування «Детальний 
план території комунального об’єкта (для тимчасового 

зберігання ТПВ) в адміністративних межах Боровичівського 
старостинського округу Колківської селищної ради Луцько-
го району Волинської області, орієнтовною площею 4,2 га».

4.Інформація щодо запланованих інформаційних заходів:
З повним текстом заяви про визначення обсягу стратегічної 

екологічної оцінки можна ознайомитись на офіційному 
сайті Колківської селищної ради та в приміщенні Колківської 
селищної ради за адресою: вул. Грушевського, 42,  смт Колки 

Луцького району Волинської області.



 l ВІРИТИ ТРЕБА!

Пожежник Олександр Лабунський спалив 
десятки одиниць бойової техніки противника

І став навічно Героєм

Анастасія ОЛЕХНОВИЧ, 
armyinform.com.ua.

Д
о війни він боровся з 
вогнем у  Сарнах, що 
на Рівненщині, вихову-

вав трьох діток, був вірним 
товаришем. Та все ж марив 
армією.

Микола Лабунський, бать-
ко Олександра, розповідав, 
що Сашко змалечку мріяв 
стати військовим, а прикла-
дом для нього був дядько, 
який усе життя служив. Про-
йшовши строкову, працював 
у  пожежно-рятувальній ча-
стині. Професія була йому до 
душі: постійно прагнув роз-
виватись, їздив на змагання, 
здобував медалі. Здавалося б, 
дитяча мрія забута… Однак 
війна нагадала про неї, й Олек-
сандр, не вагаючись, став на 
захист Батьківщини.

– Ми й не намагалися від-
мовити сина, – згадував бать-
ко. – По-перше, він доросла 
людина, по-друге – з гідним 
вихованням! 

За плечима Героя – не 
одна ротація. Побратими 
дали Олександрові позив-
ний Лом – за першими літе-
рами його прізвища, імені та 

по батькові. Довгий час слу-
жив у Волновасі, ремонтував 
техніку, був водієм. Потім ніс 
службу у Мангуші. У січні цьо-
го року Лом провів відпустку 
з дітьми – 18-річним Романом, 
15-літнім Ярославом і 12-річ-
ною дочкою Мирославою.

– Вони з дружиною роз-
лучились, та це не заважало 
Сашкові бути хорошим татом, 
– продовжує Микола Лабун-
ський. – Зараз дітям непро-
сто… Зроблю все, аби замі-
нити їм батька, хоч і розумію, 
що це неможливо.

П і с л я  л ю т н е в о г о 
вторгнення росії Олександр 
Лабунський із побратимами 
несли службу на Київщині – 
спочатку під Бучею, потім по-
близу Вишгорода. Старший 
солдат Лабунський викону-
вав обов’язки командира 
автомобільного відділення 
реактивної артилерійської 
батареї.

– За безпосередньої участі 

Лабунського батарея викона-
ла понад 30 бойових завдань, 
у результаті яких уражені ко-
лони, скупчення живої сили й 
техніки ворога, – коментують 
побратими воїна. – Знищені 
десятки одиниць бойової та 
спеціальної техніки, особо-
вий склад батальйонних так-
тичних груп окупантів.

Зранку 14 березня під-
розділ реактивної артилерії, 
будучи на бойовому завдан-
ні, потрапив під ворожий 
обстріл. Лом загинув на полі 
бою… Йому було 39 років.

– Про те, що син удостоє-
ний звання Героя України, ми 
дізнались під час церемонії 
прощання у рідних Сарнах, – 
додає тато. – Завжди пишати-
мемось…

Ук азом Президента 
України від 19 березня 2022 
року № 148/2022 за особи-
сту мужність і героїзм, ви-
явлені у захисті державно-
го суверенітету та терито-
ріальної цілісності України, 
Олександрові Лабунському 
присвоєно звання «Герой 
України» (посмертно) з удо-
стоєнням ордена «Золота 
Зірка».

 27 грудня 2022  Вівторок
www.volyn.com.ua 5«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ» 5

Фото із сайту horyn.info.

l ЗНАЙ НАШИХ!

Боєць Саня так із «Джавеліна» 
палить москалів, що його цитує... 
президент США

Гранатометник 128-ї окремої 
гірсько-штурмової бригади 
Олександр Петлінський точно 
міг би стати головним героєм 
голлівудського бойовика із 
видовищними наземними 
зіткненнями. Адже уродженець 
Вінниччини заслужено отримав 
звання світового рекордсмена 
зі знищення броньованих цілей 
з протитанкового ракетного 
комплекса Javelin. У це важко 
повірити, але за один день боєць 
шістьма пострілами підбив 
шість одиниць російської техніки 
(!). Найближча відстань, з якої 
стріляв, – 50 метрів, максимальна 
– 2700 метрів

Вікторія МИКИТЮК

О
сь як він сам розповів виданню 
«Факти» про цей тривалий бій:

– Ми з напарником чекали 
комбрига у посадці й помітили, як за 
два з половиною кілометри вийшов 
російський танк Т-72, за ним інший, далі 
БМП-3. Думав спочатку знищити задній, 
тоді легше було б влучити у передній 
танк. Я бачив, як перша моя ракета 
підлетіла, після чого влучила згори в 
моторний відсік танка. Гучний вибух, із 
люків шугнуло полум’я, екіпаж загинув. 
Заступник комбата наказав відходити, 

адже залишатись на місці пострілу – це 
порушення інструкції, ворог за димним 
слідом може нас легко виявити. Але я 
попросив у свого напарника ще одну 
ракету, бо розумів: якщо втечу за 10 
секунд, то рота не встигне змінити по-
зицію…

Швидко зарядив другу ракету та 
натиснув «пуск». У БМП здетонував 
боєкомплект, ціль мені вдалось зни-
щити. Вцілілий танк втік. Ми зайняли 
іншу позицію, я зарядив третю ракету 

й побачив, як на нашу посадку виїхав 
рашистський броньований гусеничний 
тягач із зенітно-артилерійською уста-
новкою. Навів на неї Javelin і так знищив 
третю ціль.

Після третього пострілу ми з на-
парником відійшли в сусіднє село за 
трьома іншими резервними ракетами. 
Й знову виїхали на рубіж. Я знищив ще 
БМП-3 і танк. Якраз пішов по ракету, ко-
мандир був за мною і кричить: «Саня, 
БТР в посадці!». Думав, що у сусідній. 

Дивлюсь, а він за 200 метрів… Вилітає 
на нас, стріляє… Дим, вогонь навкруги. 
Серед моїх побратимів були поранені. 
Водій побачив, що відкрита ззаду моя 
машина, а я саме брав ракету. Він роз-
вернув БТР і спрямував його на мене. Я 
встиг оббігти спереду, впав посередині, 
відкинув установку та дивом його коле-
са пройшлись за кілька сантиметрів від 
моєї спини. БТР врізався в мій Mitsubishi 
Pajero, після того буксував, і я чув, як бо-
лото падало на мої плечі. Потім ворог 
переїхав автомобіль і розчавив його. Та 
почав робити коло, щоб розвернутися. 
В той момент я схопив ракету й вистрі-
лив. Вона влучила у задню праву части-
ну, відірвавши два колеса. Машина була 
пошкоджена, але зуміла поїхати в село. 
Казали, що потім той БТР там і згорів, але 
підтвердження в мене нема офіційного.
А ось як про рекорд українця дізнався 
світ:

– Про мене написали журналіс-
ти американського видання The Wall 
Street Journal. А потім завод в Алабамі, 
де виготовляють ракетні комплекси 
«Джавелін», відвідав президент США 
Джо Байден. Він виступив із промо-
вою, під час якої оголосив моє ім’я. А 
тоді увімкнули ще й аудіозапис, де вже 
я розповів про цей бій…

 “Заступник комбата 
наказав відходити, 
але я попросив у 
свого напарника 
ще одну ракету, бо 
розумів: якщо втечу 
за 10 секунд, то рота 
не встигне змінити 
позицію…

Фото із сайту fakty.ua.

«Навчив побратимів стріляти з Javelin, і вони через два дні підбили російський 
танк», – з гордістю каже Олександр. 

Лом загинув на полі бою… Йому було 39 років.

ів ви
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«І на оновленій землі
Врага не буде, супостата,
А буде син, і буде мати»,
І буде УКРАЇНА на землі!

(За Тарасом ШЕВЧЕНКОМ).

Фотоколаж Михайла ДЯЧЕНКА.

 l УСІМ ВОРОГАМ НА ЗЛО!

«Їх підірвали, а вони – незламні!»
Внаслідок ракетного удару по 
Краматорську мама і донька втратили 
ноги: жінці відірвало одну нижню 
кінцівку, а її неповнолітній дитині – 
обидві

Василь КІТ

Т
а попри все вони ходитимуть – зараз 
Наталя Степаненко та її 11-річна доч-
ка Яна на протезуванні в Каліфорнії! 

«Яна була у пеклі і повернулась! Путін хоче 
зупинити Україну, але він не здатен зупинити 
11-річну дівчинку. Гляньте на неї! Її підірвали, 
але вона незламна!» – каже про свою пацієнт-
ку американський реабілітолог Пітер Герш.
Реабілітація у мами з донькою буде тривалою. 
Сім’я житиме в США близько року. Там україн-
цям уже допомогли знайти житло та оплатити 
страхування. А після завершення протезуван-
ня родина Степаненків планує повернутися до 
України.

Нагадаємо, російські окупанти 8 квітня зав-
дали ракетного удару по залізничному вокзалу 
в Краматорську Донецької області. У той час там 
перебували тисячі осіб, які чекали на евакуацію. 
Тоді загинуло 50 людей, із них п’ятеро – діти. 

«Завершимо протезування – і повернемося 
в Україну!»

 l ВРАЖАЮЧА ІСТОРІЯ РОКУ

Тіло воїна в Ізюмі упізнали 
за синьо-жовтими браслетами

Саме завдяки фото, яке облетіло весь світ, з’ясувалось, 
кому належить рука з патріотичною символікою із 
поховання на Харківщині

Василь РОГУЦЬКИЙ

М
ешканка Нікополя Оксана Сова 
упізнала свого чоловіка-воїна. 
Це – 36-річний боєць 93-ї брига-

ди «Холодний Яр» Сергій Сова. В україн-
ського захисника залишилися неповно-
літні син і донька. Пані Оксана розповіла, 
що браслети батькові подарували саме 
діти. «Я впізнала свого чоловіка за чис-
ленними татуюваннями й жовто-синіми 
браслетиками, з якими Сергій не роз-
лучався з 2014 року», – сказала вона.
«Ця рука – символ українського Воїна, нез-
ламного і мужнього. Я ним дуже пишаюсь», – 
написав 14-літній син загиблого бійця.
Сергій Сова захищав Україну від 

2014 року. За свою службу військовий був 
нагороджений численними відзнаками.
Нагадаємо, після деокупації міста Ізюм у 
Харківській області правоохоронці вияви-
ли масові поховання мирних мешканців та 
українських військових. Просто посеред 
лісу знайшли багато могил із тілами сотень 
українців, яких вбивали цілими сім’ями.

Фото із сайту pravda.com.ua.

Герой Сергій Сова залишив свою сім’ю, щоб захистити сім’ї всієї країни.

Вражаючий знімок руки із браслетами синьо-жовтого кольору облетів усі провідні ЗМІ світу.

Фото із сайту censor.net.

 l ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

Медикиня з «Азовсталі» нарешті 
зустрілася з дитиною після майже 
8 місяців розлуки

Історію Вікторії Обідіної, яку в травні під час 
фільтрації розлучили з 4-річною донькою 
Алісою, наша газета публікувала в одному 
з листопадових номерів. Незнайома жінка 
вивезла дівчинку до Запоріжжя, мама ж 
потрапила у російський полон, де провела пів 
року, не знаючи, де її дитина і як почувається. 
17 жовтня, під час великого жіночого 
обміну, медикиня повернулася в Україну, 
а напередодні Новорічно-Різдвяних свят 
нарешті змогла зустрітися зі своєю донечкою 
в Польщі

Надія АНДРІЙЧУК

В
ікторія Обідіна родом із Волно-
васького району на Донеччині, 
працювала в Донецьку, а коли 

2014-го там оголосили так звану днр, 
виїхала в Маріуполь. На жаль, і в цьому 
місті жінка втратила дім...

10 березня медикиня за наказом 
командира прибула на комбінат «Азов-
сталь» у Маріуполі. Через 10 днів, зрозу-
мівши, що ситуація погіршується, вирі-
шила забрати до себе доньку. Аліса була 
єдиною дитиною у бункері, де працюва-
ла Вікторія, намагалася допомагати мамі 
– роздавала пораненим знеболювальні.

Вікторія чесно зізнається, що не спо-
дівалася вийти звідти живою – настіль-
ки сильними були обстріли. Особливо 
важко було відповідати, що все буде до-
бре, коли одного разу донька запитала: 
«Мамо, це наш останній день?».

Через організований Червоним 
Хрестом коридор для вивозу цивільних 
Вікторія за наказом свого командира 
спробувала виїхати з Алісою з «Азов-
сталі», хоч і добре розуміла ризики. На 
фільтраційному пункті в Безіменному 
Вікторії сказали, що вона не проходить 
перевірку, бо військова, тож її відправ-
лять у полон, а доньку – в дитбудинок. 
Там же у наметовому містечку вона по-
знайомилася з Валерією, яка пообіцяла 
вивезти дівчинку в Запоріжжя. Що було 
з дитиною далі, чи зустрілася вона з 
бабусею – про це жінка не знала май-
же пів року. Лише 3 жовтня, коли Алісі 
виповнилося 5 літ, Вікторії дозволили 
зателефонувати, вона встигла привіта-
ти донечку і повідомити, що перебуває 
в Оленівці.

А згодом було щасливе повернення 
в Україну. У перші хвилини після звіль-
нення молода жінка подзвонила мамі, 
дізналася, що Аліса з бабусею живуть 
у Польщі, де донька ходить у дитсадок, 
займається танцями і вивчає польську 
мову. Однак зустрічі довелося чекати ще 
довгих 2 місяці.

Поки Вікторія проходила реабіліта-
цію, намагалася розшукати Валерію, аби 
подякувати за порятунок Аліси, але вона, 
ймовірно, змінила номер телефону.

А напередодні зимових свят Алісу че-
кав сюрприз – зустріч із мамою. Вони не 
бачилися понад 7 місяців.

Збираючись до Польщі, Вікторія за-
повнила валізу іграшками та солодо-

щами для донечки. За її словами, Аліса 
попросила у мами на подарунок дино-
завра.

Під час зупинки у святковому Крако-
ві жінка хотіла докупити солодощів. Пе-
редріздвяна атмосфера міста нагадала 
їй про довоєнний Маріуполь – і Віку на-
крили емоції, пригадалося, що рік тому 
Маріуполь так само сяяв вогнями, вони 
з Алісою готувалися до свят, а найголов-
нішими клопотами було – яке обрати 
вбрання.

«Ми з донькою торік були біля драм-
театру, часто гуляли біля ялинки», – зга-
дує Віка і з сумом усвідомлює, як багато 
вона пропустила з життя доньки за цей 
час.

Зворушлива мить такої довгожданої зустрічі.

Після пережитого на «Азовсталі» Аліса щодня згадувала звуки вибухів над бункером та 
поранених. Психологи, які займалися з дівчинкою, казали, що найкращою реабілітацією 
для дитини буде повернення мами. І як же сяють її оченята, коли це нарешті сталося!

Скриншот із відео 
tsn.ua.

 “«Ця рука – символ 
українського Воїна, 
незламного і мужнього. Я ним 
дуже пишаюсь», – написав 
14-літній син загиблого бійця.
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 l ДІЯННЯ «ВИЗВОЛИТЕЛІВ»

Не дочекалися ЗСУ кілька годин: 
під Ізюмом окупанти вбили батька 
та сина

Уночі 9 вересня перед своїм 
відступом рашисти підло 
розстріляли 49-річного 
учасника ТрО Арсена 
Амбарцумяна та його 
21-літнього пасинка Артема 
Ніколенка із села Діброва, 
що на Харківщині. А вже вдень 
до села увійшли наші війська

Марина ПЕТІК

ПАТРІОТІВ ЗДАЛИ РАШИСТАМ 
МІСЦЕВІ ЗРАДНИКИ
Як пише «Обозреватель», 21-річний 

Артем Ніколенко, незважаючи на такий 
молодий вік, ще до масштабного втор-
гнення встиг послужити в 92-й бригаді 
на Донбасі. А його вітчим Арсен Амбар-
цумян у перші дні широкомасштабно-
го вторгнення росії пішов до місцевої 
ТрО, стояв на блокпосту, але коли «ста-
ло зрозуміло, що вони з автоматами ні-
чого не зможуть вдіяти проти літаків», 
повернувся в село.

Вже 9 березня в їхньому районі 
з’явилися окупанти, загарбники роз-
ташувалися в місцевій школі. Навчаль-
ний заклад вони повністю розграбу-

вали. Вивезли звідти всі комп’ютери, 
техніку, а парти використали на дрова.
Хтось із місцевих жителів таки роз-
повів, що в родині мешканки Дібро-
ви Вікторії є і колишній боєць АТО, й 
учасник ТрО.

Першого разу Артема й Арсена 
схопили й кудись вивезли ще навес-
ні. А вдруге приїхали 5 вересня. Три 
дні жінка не знаходила собі місця, а 
8 вересня до обіду син і чоловік по-
вернулися. «Вони нічого не розпові-
дали – знали, що я дуже переживаю. 
Бачила, що в обох ноги були не те що 
сині, а чорні від побоїв. Також були слі-
ди від тортур струмом, а чоловіка ще 
й обливали водою. Син потім сказав, 
що його підвішували та били струмом.
Але син поводився спокійно, усміхав-

ся. Пішов помився, перевдягнувся, схо-
див до своєї дівчини. А чоловік сидів 
удома. Він мені сказав, що по них іще 
можуть прийти, тому сказали залиша-
тися вдома. Гадаю, їм пригрозили, що 
якщо вони сховаються, то вб’ють нас. 

Якби він тоді розповів усе, ми змогли 
б утекти, сховатися десь у лісі, вони б 
нас не знайшли. Але ж хто знав! Зв’язку 
тоді не було, ходили чутки, що ЗСУ вже 
в Балаклії. Але окупанти казали, що ні-
кого сюди до села не пустять», – згадує 
Вікторія.

ПЕРЕД СТРАТОЮ ОЧІ ЗАВ’ЯЗАЛИ 
ВИШИТИМИ РУШНИКАМИ
Арсен навіть не став знімати одяг на 

ніч, ніби передчував, що за ними знову 
прийдуть. Так і сталося. Вікторія розпо-
відає, що вже опівночі до воріт під’їха-
ли люди в російській військовій формі 
й масках. Чоловікам одягли мішки на 
голови, посадили в машину й вивезли. 
Більше їх живими ніхто не бачив.

А вже вдень у Діброву увійшли 
українські війська. Наступного дня до 
будинку під’їхав староста села й пові-
домив, що на околиці знайшли в лісі 
два тіла. Один із загиблих схожий на 
Арсена. Обох застрелено в голову, очі 
зав’язано українськими рушниками.
Брат Арсена поїхав подивитися, а коли 
повернувся, повідомив, що це Арсен і 
Артем. Схоже, що вбили їх практично 
відразу, як забрали – мешканці будин-
ків по сусідству з лісом чули постріли 
близько першої години ночі. 

Зараз Вік торія  залишилас я 
сама з 12-річною донькою, 5-річ-
ним онуком і літньою мамою. Жін-
ці дуже тяжко як матеріально, так і 
психологічно. Все в будинку нага-
дує про загиблих чоловіка та сина.
«У Арсена й Артема були добрі стосун-
ки. Коли син воював на Донбасі, чоловік 

дуже за нього переживав. Сам він рані-
ше працював на залізниці, потім у лісі. 
Без діла ніколи не сидів. А Артем мені 
весь час казав, що українські війська 
обов’язково повернуться, й тоді він ра-
зом із ними поїде воювати. Але так і не 
дочекався», – зітхає Вікторія.

Артем служив на Донбасі, вітчим – у ТрО...

Фотоколаж із сайту obozrevatel.com.

Фотоколаж із сайту segodnya.com.

 “У Арсена й Артема були добрі стосунки. Чоловік дуже за 
нього переживав, коли син воював на Донбасі.

 l ТЕМА №1

«Листоноша Пєчкін» – проти російського 
літака Су-35 вартістю у десятки мільйонів 
доларів!

Тоді, в тривожному й важкому 
березні, про менеджера Укрпошти 
із Чернігова капітана Сергія 
Чижикова заговорила вся країна

Роксолана ВИШНЕВИЧ

Н
еймовірно: новий літак окупантів 
Су-35 – найпотужніший радян-
ський (російський) авіаційний 

комплекс покоління 4++ із технологія-
ми винищувачів п’ятого покоління, який 
коштує 40–65 млн доларів, – він збив за 
допомогою ПЗРК «Ігла-1»! 

Президент України Володимир Зе-
ленський нагородив Сергія Чижикова 
орденом Богдана Хмельницького ІІІ сту-
пеня. Сам же Герой мотиви такого свого 
вчинку пояснював великим прагненням 
захистити Чернігів:

– Спочатку було складно, був хаос і 
нічого не зрозуміло. А вже на третій день 
1-ша сіверська бригада зробила немож-
ливе: зупинила на підступах біля Рівно-
пілля і Киселівки колони ворожої техніки 
і російських окупантів. Зараз ворог на-

віть не намагається наступати на місто, 
він через гнів обстрілює його з «Градів», 
артилерії і бомбить мирне населення. 
Ми наше місто не віддамо! – сказав тоді 
Сергій Чижиков журналістам.

У перший день повномасштабної вій-
ни Сергій Чижиков зібрав речі та пішов 
у військкомат. На той час він, колишній 
випускник Полтавського ракетно-зеніт-
ного училища, мав уже досвід служби у 
Західній групі військ у НДР, а також в АТО, 
куди був мобілізований під час першої 

хвилі, в 2014 році, й служив командиром 
взводу в 1-й танковій бригаді.

Перед цим у цивільному житті пан 
Сергій 20 літ віддав банківській справі, а 
з 2017 року до 23 лютого 2022-го працю-
вав менеджером Укрпошти. Саме тому й 
«охрестили» бійця «листоноша Пєчкін».

…24 лютого ввечері знову отримав 
зброю і форму. Сергія Чижикова врази-
ли руйнування житлових будинків, яких 
російська авіація завдала його рідному 
Чернігову, про що він зробив допис у 

фейсбуці: «От виродок «хоробрий путін-
ський сокіл». …тупо скинути бомбу куди 
попало і відвести свої «портки» подалі 
від міста. А цей будинок будував мій су-
сід, а я видавав іпотеку на покупку квар-
тир з Erste Bank. Суки!» 

А вже наступного дня пост був тако-
го змісту: «Збив! Є підтвердження! Спо-
діваюся, це той п*дор, що вчора бомбив 
місто. Спасибі за науку! Смерть рашист-
ським окупантам! Слава Україні!»

І з журналістами поділився пережи-
тим так: «Ти можеш день-два дивитися в 
небо, чекати, а потім це все відбувається 
за 10 секунд. Я побачив літак, запустив 
ракету. Після старту ракети багато диму, 
тому влучання я не побачив. Лише з міс-
ця, де він упав, підіймався чорний дим. 
Потім мені підтвердили, що я поцілив. У 
той момент було стільки адреналіну, що 
його можна було відрами носити, аж під-
стрибував! Ми спрацювали добре, за два 
дні збили три літаки окупантів».

Сергій Чижиков ще з початку війни 
завжди стверджував, що рашистам нас 
не зламати: 

– Народ і армія єдині, нас не пере-
могти. Питання лише часу. Наскільки 
швидко це відбудеться, залежить не 
лише від нас, а й від міжнародної спіль-
ноти: як нам допомагатимуть зі зброєю, 
настільки швидко впаде росія. Вони по-
троху видихаються. 

Дай Бог, щоб це сталося якнайшвид-
ше!

«У той момент було стільки адреналіну, що його можна було відрами носити, 
аж підстрибував!»
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 l АРТБАРИКАДА

Юрій Журавель: «Чим більше 
сміятимемось над ворогом – 
тим швидше переможемо»

Рівненський художник і музикант кожним шаржем доводить, 
що його олівець – зброя, незгірша за автомат 

Олена КАЛЕНЮК

Щ
е торік Юрій Журавель про-
никливо зауважував, що 
добре дружити із сусідами, 

якщо зброя напоготові. Сьогодні автор 
уславлених рисунків із нелюдом-путі-
ним, його посіпаками або ж із україн-
ськими героями мало спить і постійно 
малює. Каже, що має стільки ідей, як 
ніколи, й на папір мусить їх виклада-
ти без зволікань. Тож він то «смажить» 
головного російського покидька на 
вертелі, то «садить» улюбленого укра-
їнського героя – озброєного до зубів 
Шевченка – на мотоцикл. Він малює й 
малює – зараз видає календар, а готує 
ще й книгу. 

Висміювати російських військових 
й ушановувати наших героїв у нього 
виходить настільки добре, що малюн-
ки Журавля люди залюбки ширять 
інтернетом, аби повеселити одне од-
ного, та навіть купують цілі колекції з 
його автографом. Знають же, що Юрій 
активно донатить на ЗСУ. Нині найпо-
пулярнішим є малюнок із Головноко-
мандувачем ЗСУ Валерієм Залужним, 
який несе мішок із написом «100 ти-
сяч». Це цифра-план про російських 

військових, яких ЗСУ мали відправи-
ти на «концерт до Кобзона» до ново-
річних свят. (І наші таки справилися 
дочасно: 22 грудня інтернет гудів від 
картинок-мемів на цю тему, серед яких 
на чільному місці була сатира від рів-
нянина). Сміх автора, що змушує усмі-
хатися й нас, чутно навіть із підпису: 
«Українська класика. Іван Карпен-
ко-Карий». Це натяк на трагікомедію, 
в якій показано, до чого призводить 
людська жадоба (це про гроші, землю 
й бажання панувати в чужій державі).

Юрій Журавель охоче розказує, 
що своєю творчістю дотримується 
принципу, який сповідував ще Чарлі 
Чаплін: «Чим більше сміятимемось над 
ворогом – тим швидше переможемо». 
Останнім часом чоловік створює ка-
лендарі, у яких оспівує на папері то 
загиблого оперного співака Василя 
Сліпака, то Героя України, військового 
льотчика 1-го класу Степана Чобану, 
який загинув у лютому в повітряному 
бою над Кропивницьким. Це люди, 

якими пишаємося і яких варто пам’я-
тати завжди. Юрій Журавель збирає 
створене у книгу, навіть знає, що на-
зве її «Сториця». Переконаний, що 
таке видання не підробиш і не пере-
пишеш: «Коли я потім складу весь цей 
матеріал в книгу, то буде своєрідна 
хронологія гарячої фази російсько-
української війни так, як вона була 
насправді. В будь-якому випадку, тек-
стові пости можна змінити, а малюнки 
– ні. Тобто, як я намалював 24 лютого 
«рускій карабль» –  його вже не зміню, 
він таким і залишиться. І це буде чесно 
зображена хронологія». 

Сам рівнянин – великий прихиль-
ник того, що люди мусять понад усе 
знати історію. Він виступає з просвіт-
ницькими промовами перед воїна-
ми, перед цивільними й усе малює і 
малює. Із новорічного – зображення 
Святого Миколая й «Дєдушкі Мараз-
ма» із побажанням, щоб святий яко-
мога активніше допомагав «магічним 
діям ЗСУ». 

На «Дєдушку Маразма» гавкає кожен український пес, а от Святий Миколай 
професійно підсилює магію ЗСУ.

Навіть росіянам варто знати, хто такий Залужний, Карпенко-Карий, Журавель і що таке «сто тисяч».

 l СІМ «Я»
«Вага сімейного 
кола»

– Мам, а ми поїдемо в гості? А що я 
там буду робити? А на санках можна 
покататися? А хто ще там буде? – мій 
«мізинчик» уміє влаштувати зі своїх 
запитань справжнісінький снігопад 

Оксана КОВАЛЕНКО, 
мама

М
алий спостерігає 
за мерехтливим 
дощиком, слухає, як 

ми з донькою говоримо про дві дати Різдва, 
– і вбирає той особливий передріздвяний 
настрій, який, як виявилося, з’являється, на-
віть якщо війна. (Певно, добре, що так воно 
є, бо свята «з Богом» тепер є місцем сили). 
Найбільше його цікавить, що ми будемо ро-
бити разом. Я – теж за те, щоб хоча б частина 
вільного часу у моїх старших й найменшого з 
дітей була спільна. Хоч тим дорослим зовсім 
не цікаво з малечею, та я зумисне докладаю 
зусиль, щоб сімейне коло працювало. Навіть 
якщо це не буде суцільний позитив… Для 
цього ми маємо гру «Ерудит», конструктор 
«Лего» і пазли, а дещо зімпровізуємо. Чому 
це важливо? Тому що це робить дитину ща-
сливою.

Не одна мама зі своїм «дитячим» досві-
дом (а серед таких і я) знає, скільки радості 
дає гра, якщо до неї залучені люди різного 
віку. Це набагато більше, аніж забавка (хоч 
навіть на такому рівні це цікаво й весело). То 
справжній майстер-клас зі спілкування, яко-
го ніколи не матимеш, якщо триматимешся 
тільки поміж однолітків. Старші діти (й дорос-
лі) підсвідомо навчають менших тонших ню-
ансів діалогу чи взаємодії. У них малі можуть 
підгледіти, як поводиться лідер, як реагувати, 
коли раптом програв або хочеш підтримати 
іншу людину. 

У новорічно-різдвяну пору часто згадую, 
як їздили з батьками до прабабусі, у якої зби-
ралися дво- та троюрідні брати. Ми гралися 
так цікаво, що й не передати. Ані найвишука-
ніші страви святкового столу, ані новесень-
кий одяг ніколи не замінять дива спілкуван-
ня у грі. Це правило гарно діє ще й для дітей 
середнього шкільного віку. І ніякий гурток, 
перемовини на шкільній перерві, а тим біль-
ше у чаті телеграм-каналу чи по телефону не 
замінять того, що мали ще наші прабабусі й 
прадідусі у своєму дитинстві й запросто мо-
жуть мати їхні нащадки.

Маєте свої відкриття, як жити з 
дітьми цікаво, – діліться. Наші адреси: 
okovalenko74@gmail.com або ж tsikava.
gazeta@gmail.com, а  поштова: 43016, 
м. Луцьк, вул. Ковельська, 2, «Цікава газе-
та на вихідні».

 “Юрій Журавель 
збирає створене 
у книгу, навіть 
знає, що назве 
її «Сториця». 
Переконаний, що 
таке видання не 
підробиш 
і не перепишеш. МАГНІТНІ БУРІ У СІЧНІ 2023 РОКУ

•  •  Слабкі: 10, 11, 12.
•  •  Середні: 3, 4, 5.

Джерело: ukr.net.

 l ЗВЕРНІТЬ УВАГУ!

Фото із фейсбук-сторінки Юрія ЖУРАВЛЯ.
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 l ЩО ВІЩУЮТЬ ЗОРІ?

Гороскоп на 2023 рік:
Володарем прийдешнього року 
буде Чорний Водяний Кролик. 
Чого чекати від цієї цікавої 
тварини? Кому випаде успіх, 
кохання та кар'єрне зростання, 
а кому доведеться боротися з 
проблемами? Можна сказати 
лише одне: спритність та 
спонтанність цього покровителя 
відчують усі знаки зодіаку

ОВЕН 
(21.03 – 20.04)

О
вни праг-
н у т и м у т ь 
до розши-

рення горизонтів 
у всіх сферах жит-
тя. 2023 рік стане 
вдалим періодом для 
здобуття освіти, підвищення кваліфі-
кації та підйому кар'єрними сходами. 
У фінансовій сфері усе буде стабільно. 
Представники цього знака отрима-
ють можливість для довгострокових 
вкладень та додаткових заробітків. 
Ймовірні спалахи необґрунтованої 
тривожності, які призведуть до втра-
ти сил та енергії. Тож важливо пам'я-
тати про відпочинок і не проєктувати 
проблеми на роботі на сім'ю. В осо-
бистому житті Овнам потрібно бути 
більш щирими.

ТЕЛЕЦЬ
(21.04 – 20.05)

Представни-
кам цього знака 
важливо грамот-
но розподіляти 
свої фінанси та 
стримувати емоції. 2023 
року в життя Тельців повернуться 
друзі з минулого, які допоможуть 
вибратися з неприємностей. Форту-
на усміхатиметься тим, хто діятиме 
енергійно. Активність буде корисною 
і для здоров'я. Слід більше рухатися 
та не концентруватися на негативі. У 
сімейному житті уникати конфліктів 
допоможуть гнучкість та дипломатич-
ність. Наприкінці літа самотні Тельці 
зустрінуть свою другу половинку.

БЛИЗНЮКИ 
(21.05 – 21.06)

Рік Чорного 
Кролика приго-
тував Близнюкам 
багато сюрпризів: 
н е з а п л а н о в а н і 
зустрічі, випро-
бування, професійне 

зростання та розвиток. З усіма трудно-
щами представники цього знака впо-
раються легко. Однак не обійдеться 
без заздрісників, які можуть підстави-
ти будь-якої миті. На любовному фрон-
ті – без Амурів, оскільки Близнюки 
будуть сфокусовані на інших завдан-
нях. У першій половині року можуть 
початися проблеми зі здоров’ям, тож 
необхідно ретельно стежити за харчу-
ванням.

РАК
(22.06 – 22.07)

У розмірене 
життя Раків рік 
Кролика принесе 
радикальні змі-
ни. Вони стануть 
впевненими у собі та 
вийдуть із зони комфорту, що допо-
може досягти успіху. Представники 
цього знака зможуть змінити своє фі-
нансове становище на краще. В осо-
бистому житті ймовірний роман, який 
кардинально відрізнятиметься від 
попередніх стосунків. Ракам слід бути 
уважними до свого здоров'я: вже вліт-
ку з’явиться відчуття емоційного спу-
стошення. Не забувайте відпочивати, 
правильно харчуватися та уникайте 
стресів.

ЛЕВ 
(23.07 – 23.08)

Леви прояв-
лять себе у 2023 
році як ніколи. 
На них чекає без-
ліч можливостей, 
зростання доходів та 
кар'єрний злет. Проте представникам 
цього знака варто ставити собі не дуже 
багато завдань та лише ті цілі, що явно 
досяжні. В особистому житті особливо 
успішною буде друга половина року. 
Можлива зустріч із долею, весілля, при-
дбання нерухомості чи переїзд. Однак 
із витратами варто бути уважними – бе-
регти накопичення та обдумано їх вико-
ристовувати. Не бійтеся експериментів 
зі зміною іміджу та стежте за здоров’ям.

ДІВА 
(24.08 – 23.09)

Представни-
кам цього знака 
небажано брати 
гроші в борг чи 
кредит. Краще 
п е р е г л я н у т и 
свої витрати. Кар'єра 
піде вгору, якщо вони уважно обира-

тимуть союзників і розвиватимуться. 
Щоб усе вдалося, Дівам доведеться 
завзято працювати. Це успішний рік 
для тих, хто шукає себе, – є ймовір-
ність знайти справу всього життя. 
Стосунки з партнером будуть від-
носно спокійними. Для поповнення 
життєвих сил слід правильно харчу-
ватися та зайнятися спортом.

ТЕРЕЗИ 
(24.09 – 23.10)

Не варто ста-
вити перед со-
бою великі цілі, 
оскільки удача 
буде не на боці Те-
резів. Тому пред-
ставникам цього 
знака краще зайнятися на-
копиченням статків та нала-
годити контакти з близькими людьми. 
Лише наприкінці року вони зможуть 
реалізувати свої амбіції, а друзі підтри-
мають і допоможуть. У житті сімейних 
Терезів можливі непорозуміння, ча-
сом навіть виникатимуть думки про 
розлучення. Проте зірки радять бути 
стриманими. Енергії у рік Кролика не 
бракуватиме, тож спробуйте її концен-
трувати на позитиві.

СКОРПІОН 
(21.10 – 22.11)

Скорпіона у 
2023 році очікує 
безліч можливо-
стей. Однак тіль-
ки завзятість та 
наполегливість допо-
можуть досягти мети. Не варто сум-
ніватися у собі. В особистому житті 
буде складний період: самотні розча-
руються, а сімейним треба стати м'як-
шими. Скорпіони можуть зіткнутися 
з емоційним вигоранням. Тож слід 
знайти баланс між роботою і відпо-
чинком, а також бути більш уважним 
до себе.

СТРІЛЕЦЬ 
(23.11 – 21.12)

Рік Кролика 
принесе пред-
ставникам цього 
знака безліч зна-
йомств. Однак че-
рез їхню довірливість 
Стрільців можуть втягнути у 
неприємності, тому варто ретельні-
ше перевіряти інформацію. В особи-
стому житті ймовірна зустріч зі своєю 
долею, одруження або зміна житла. 
Але щоб із партнером не було про-
блем, потрібно стримувати бажання 
постійно всіх контролювати. Аби до-
сягти успіху на роботі, варто багато 

часу присвятити навчанню. Щодо 
здоров'я, слід звернути увагу на щи-
топодібну залозу.

КОЗЕРІГ 
(22.12 – 20.01)

Проблеми зі 
здоров'ям змо-
тивують Козеро-
гів переглянути 
свій шалений 
ритм життя. Пред-
ставники цього знака усві-
домлять, як це – жити без додаткових 
зобов'язань. Навесні може з'явитися 
несподіване джерело доходів. Фінан-
сове становище покращиться, якщо 
відмовитися від роботи з ненадійни-
ми людьми і не вступати в супереч-
ки. У рік Кролика Козероги зможуть 
насолодитися розміреним сімейним 
життям. Щоправда, дрібних сварок не 
уникнути, але їх вдасться гідно подо-
лати.

ВОДОЛІЙ 
(21.01 – 20.02)

Про спокій-
не життя у ново-
му році можна 
забути. Обста-
вини вимагають 
від Водоліїв рішучості 
та змін. З’явиться мож-
ливість розпочати новий проєкт чи 
влаштуватися на більш прибуткову 
роботу. Тож цей рік має пройти без 
особливих фінансових труднощів. В 
особистому житті ймовірна захопли-
ва історія, яка переросте у серйозні 
стосунки. Водоліям не бракуватиме 
уваги представників протилежної 
статі. У 2023 році зірки рекоменду-
ють приділити більше часу здоров’ю. 
Активний відпочинок зовсім не зава-
дить.

РИБИ 
(21.02 –20.03)

У 2023 році 
Риби здійснять 
велику покупку 
та зможуть об-
лаштувати своє 
особисте життя. Не-
одружені знайдуть свою 
другу половинку і розпочнуть сер-
йозні стосунки. Друге півріччя для 
представників цього знака виявиться 
визначальним: робота дасть плоди, і 
Риби зможуть покращити матеріаль-
не становище. Всі цілі досягатимуться 
важким шляхом, але це принесе задо-
волення. Підтримка рідних та друзів у 
цей період буде дуже важливою.

За матеріалами afisha.bigmir.
net, kf-ks.info.
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Блондинка до блондинки:
– Виявляється, щоб зв’язати 

теплий светр, потрібні три вівці. Ти 
це знала?

– Ні, я навіть не здогадувалася, 
що вони можуть в’язати!

:)):)):))
Стук у двері. Чоловік відчиняє – 

стоїть красива жінка і звертається 
до нього: 

– Здрастуйте, я ваша нова сусід-

ка, я хочу всю ніч пити і веселитися! 
Ви вільні сьогодні?

– Звичайно!
– Тоді пригляньте, будь ласка, за 

моїм псом! 
:)):)):))

Маленький хлопчик звик 
постійно бачити маму у джинсах. І 
раптом на Новий рік вона одягла 
сукню. Дитина в шоці: «Мамо! То ти 
що – дівчинка?!!»

:)):)):))

Ворожка до путіна:
– Бачу, як їдеш у лімузині, всі 

аплодують, радіють, сміються, маха-
ють тобі... Велике свято!

– А я?.. І я махаю у відповідь?
– А от цього не бачу: труна 

закрита.
:)):)):))

Коли старому індіанцю пояснили 
причини переходу із зимового на 
літній час, він сказав: «Тільки уряд 
може щиро вірити в те, що, відрізавши 

фут зверху ковдри й пришивши його 
знизу, можна подовжити ковдру».

:)):)):))
Якщо сусіди вас дістають гучною 

музикою до третьої години ночі, пе-
редзвоніть їм о четвертій і розкажіть, 
як вам сподобалося.

:)):)):))
– Кумцю, ти так схудла, така фігу-

рова стала! Як це тобі вдалося? 
– Як, як… Чоловік генератор ку-

пив... на педалях.

Усміхніться!

п
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 l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

В очікуванні свята
Господиням хочеться, аби новорічне 
меню було різноманітним і трішки 
ексклюзивним, відповідало смакам 
членів сім’ї і водночас містило страви, 
які б задобрили символ року. Але не 
захаращуйте святковий стіл кількістю 
наїдків. Продумайте все заздалегідь 
і обмежтеся 3–4 основними стравами, 
плюс фрукти, овочі, солодощі«CАМОЦВІТИ»

«САМОЦВІТИ»

Салат вийде гарним та яскравим! Його 
смак і зовнішній вигляд оригінальні, тож 
він чудово впишеться у святкове меню

Інгредієнти: 400 г курячого філе, 
1 невелика червона цибулина, 2 помідори, 
4 варені яйця, 100 г твердого сиру, 3–4 ківі, 
майонез, зерна граната для оздоблення.

Приготування. Яйця потерти на терт-
ці з великими отворами, відварене куряче 
філе порізати кубиками. Помідори й ци-
булю також подрібнити кубиками. Додати 
потертий твердий сир, посолити та запра-
вити майонезом. Викласти салат у роз’ємне 
кільце та утрамбувати ложкою. Зверху ви-
сипати шматочки ківі та зерна граната. Пе-
ред подачею на стіл зняти роз’ємне кільце. 

РУЛЕТ ІЗ КУРЯЧОГО ФІЛЕ 
З БЕКОНОМ ТА СИРОМ

Закуска стане окрасою святкового столу
Інгредієнти: 0,5 кг курячої грудинки, 200 

г бекону, 200 г плавленого сиру, 1 ст. л. олії, 
чорний мелений перець та сіль – за смаком.

Приготування. Філе відбити, посолити 
й поперчити. На кожен шматочок куряти-
ни покласти по тонкій скибочці бекону та 
плавленого сиру. Згорнути рулетиком і скрі-
пити зубочисткою, щоб при запіканні вони 
не розпалися (можна також скористатися 
ниткою, обмотавши нею рулетик). Викласти 
на змащене деко і запікати у розігрітій до 
200°С духовці протягом 20–25 хвилин. По-
давати, порізавши рулет на тонкі скибочки.

ЗАКУСКА З ЛАВАША

Страва готується легко і швидко, без 
зайвого клопоту. Такий рулет ніколи не за-
лишається поза увагою

Інгредієнти: 2 тонкі лаваші, 1 банка 
шпротів в олії, 2 варені яйця, 1 плавлений 
сирок, 1 свіжий огірок, 1 червоний солод-
кий перець, 100 г майонезу, зелена цибуля.

Приготування. Болгарський перець, 
очищений від серцевини, й огірок нарізати 
смужками. Один лист лаваша змастити ма-
йонезом, посипати потертим плавленим 
сиром, накрити другим листом. Його теж 
змастити майонезом та посипати тертими 
на дрібній тертці відвареними яйцями. Ви-
класти рядами шпроти, болгарський пе-
рець та огірок. Згорнути лаваш рулетиком, 
замотати у фольгу і на годину помістити в 
холодильник. Перед подачею нарізати на 
порційні шматочки.

ПЕЧИВО «ГОРІШКИ» 

Залюбки допоможе малеча: готувати 
власноруч кулінарні шедеври так цікаво!

Інгредієнти: 250 г маргарину, 3 сирі 
жовтки, 0,5 скл. цукру, 0,5 ч. л. соди, 1 ст. л. 
оцту, 3–3,5 скл. борошна, ванільний цукор, 
1 банка згущеного молока, 200 г масла.

Приготування. Маргарин перетерти з 
3 склянками борошна. Додати яєчні жовт-
ки, збиті з цукром, соду, погашену оцтом, 
ванільний цукор і вимісити м’яке еластичне 
тісто, при потребі досипаючи трохи муки. З 
тіста повиліплювати невеличкі кульки (діа-
метром близько 2 см), розкласти їх у загли-
блення форми (змащувати форму не треба, 
адже в самому тісті достатньо жиру), при-
тиснути кришкою і пекти на газовій конфор-
ці до рум’яного кольору. Готові половинки 
«горішків» витрусити з форми в миску і на-
кладати нову порцію кульок. Варене й охо-
лоджене згущене молоко збити з маслом, 
додати дрібку ваніліну, подрібнені волоські 
горіхи, добре вимішати і начинити цією су-
мішшю випечені «шкаралупки» та зліпити їх 
попарно. Якщо посипати готове печиво цу-
кровою пудрою – вдасться створити ефект, 
ніби горішки притрушені снігом.

 l ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

У Львові лікарі 
перезапустили серце 
101-річної жінки

Бабусі встановили третій на її віку 
кардіостимулятор

Василина СМЕТАНА

П
ані Марія (на фото) поїхала 
додому на третій день після 
операції. А в лікарню Свято-

го Пантелеймона вона потрапила у 
надважкому стані на «швидкій». 
«Вночі сильно запаморочилося в 
голові, бабусю кинуло у піт. Вона не 
могла підвестися з ліжка. З останніх 
сил пані Марія покликала на допо-
могу. Її почула онука, яка одразу 
викликала «швидку». Взнаки далася 
давня хвороба», – повідомили в Пер-
шому медичному об’єднанні Львова.
Все своє життя жінка важко працюва-
ла на полях, та ніколи не скаржилась 
на здоров’я. 16 років тому вона упер-
ше звернулась по медичну допомо-
гу. Після низки обстежень їй діагнос-
тували AV-блокаду – різке зниження 
частоти серцевих скорочень до кри-
тичного рівня, 17–20 ударів на хви-
лину. Звичайне лікування бабусі уже 
не могло зарадити, тому спеціалісти 
встановили їй кардіостимулятор. 
Пристрій, що працює як комп’ютер, 

генерує електричні імпульси для сти-
муляції скорочення серцевого м’яза. 
Через сім років його замінили на но-
вий. Однак він теж своє відслужив.
«Її тиск був критичним – 40/20 мм рт. 
ст., пульс до 20 ударів на хвилину. Тож 
медики невідкладно взяли її до опе-
раційної та поставили новий, третій 
у житті бабусі, кардіостимулятор», – 
розповіли медики. І вже за декілька 
хвилин стан жінки стабілізувався.
Пані Марія побачить перемогу 
України!

 “Її тиск був критичним 
– 40/20 мм рт. ст., 
пульс до 20 ударів на 
хвилину. Тож медики 
невідкладно взяли 
її до операційної та 
поставили новий, 
третій у житті бабусі, 
кардіостимулятор.

Фото зі сторінки Першого медичного об’єднання Львова.

І скажіть, що пані Марії 101 і вона вже втретє «замінила» серце!

Ф
от

о 
із

 с
а

й
т

у
 p

ic
a

n
te

c
o

o
k

in
g

.c
o

m
.

Ф
от

о 
із

 с
а

й
т

у
 g

u
rm

a
n

.c
o

.u
a

  Ф
от

о 
із

 с
а

й
т

у
 z

h
y

tt
ia

.c
o

m
.u

a

Ф
от

о 
із

 с
а

й
т

у
 t

ly
s

ti
re

c
e

p
ty

.t
o

p

 l ТІЛЬКИ ФАКТ
Перша новорічна листівка була 
надрукована в Лондоні у 1843 році. 
І саме після цього з’явилася 
традиція з обміном листівками.

це!
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l ЛЮБОВ СИЛЬНІША ЗА ВІЙНУ

З нареченою, яка втратила 
ноги, підірвавшись на міні, 
коханий танцював, тримаючи 
її на руках

Оксана Баландіна й Віктор 
Василів святкували весілля 
в... лікарняній палаті. Минув 
час, і жінка, перебуваючи 
на реабілітації в Німеччині, 
зробила перші кроки 
з допомогою протезів. Буде 
ще у них їхній справжній 
омріяний танок

Катерина ЗУБЧУК

П
ро незвичайну пару із Ли-
сичанська ми розповідали 
у травні. Тоді вони одружи-

лися в лікарняному закладі міста 
Львова. Як повідомляло на  фей-
сбук-сторінці Перше медичне 
об’єднання міста Лева, 23-річна 
медсестра з Луганщини втратила 
ноги 27 березня. Оксана з Вікто-
ром  поверталися додому знайо-
мою стежкою. Вона йшла попере-
ду, він –  за нею. Жінка, помітивши 
небезпечний предмет, що стирчав 
із землі, обернулася, щоб попере-
дити коханого. А  вже за  секунду 
біля неї розірвалася міна. Віктор 
дивом не постраждав, а от Оксані 
відірвало ноги та  чотири пальці 
лівої руки. Першу допомогу вона 
отримала в лікарні Лисичанська. 
Там перенесла одразу чотири 
операції. Далі Оксану евакуювали 
до Дніпра, де їй гоїли рани та готу-
вали кінцівки до протезування. А 
в кінці квітня евакуаційним потя-

гом вона прибула до Львова... 
Оксана з  Віктором уже шість 

років разом, ростять двох ді-
ток, однак часу на шлюб все ніяк 
не знаходили. Коли сталася біда, 
вирішили не  відкладати урочи-
стість на потім, тож купили у Льво-
ві обручки та  білу сукню, а торт 

спекли волонтери. Церемонія 
відбулася в рацсі, а святкування –  
у палаті Центру хірургії.

Ця зворушлива історія мала 
в мережах багато коментарів. 
Хтось вітав незвичайну пару, зи-
чив щастя, любові та злагоди. Інші 
висловлювали своє захоплення 
молодими людьми: «Так виглядає 

справжнє українське кохання. Не-
хай Бог вам допомагає!»,  «Чоловік 
з великої літери –  мужній, справж-
ній, вірний, надійний!»,  «Дуже зво-
рушливо! Дай Боже вам витримки 
та нескореності на довгі роки…»,  
«Ноги будуть! Нині протези гар-
ні. Молодятам сили та кохання!». 

А  ще  хтось просив переказати 
парі, що є «фонд, в якому медики, 
фармацевти з Англії, США та світу 
об’єдналися, аби безкоштовно 
протезувати людей, які постраж-
дали під час війни. Вони обіцяли 
допомогти усім і  безкоштовно. 
Радили звертатися тоді, коли рани 
загояться».

До речі, до Дня медичних се-
стер, який відзначається  в Україні 
12 травня, Оксана Баландіна була 
відзначена орденом «За врятоване 
життя» – нагороду одержала з рук 
Президента Володимира Зелен-
ського. 

Найбільше жінка боялася зу-
стрічі з дітьми. Як говорила  в од-
ному з інтерв’ю, не знала, як вони 
відреагують, побачивши її у візоч-
ку. «Їм також страшно було. Пам’я-
таю, як  Іллюша розгублено сказав: 
«У мами тепер нема ніжок». «Ну і 
що? – відповіла п’ятирічна Діана. – 
Її вилікують, і в неї будуть другі ніж-
ки». Я підтвердила, що так і буде. 
І невдовзі діти вже усміхалися й 
сперечалися, хто першим повезе 
мамин візок».

А згодом жінка в числі пів сот-
ні українців, які постраждали від 
війни, проходила реабілітацію в 
Німеччині. Там вона зробила перші 
кроки з допомогою протезів. Тож 
«другі ніжки» будуть!  

Про свої успіхи Оксана роз-
повідає у мережі ТікТок. «Я хочу 
побажати всім, хто потрапив у 
подібні ситуації, не втрачати надії 
і якнайшвидше пройти цей непро-
стий шлях...» – пише жінка, яка за-
лишилась без ніг, але не втратила 
жаги до життя.

l УВАГА, ВІКТОРИНА!

Коли москаль каже «сухо», 
то, певно, буде по вуха...

... та ще й замочишся. Скільки 
разів у нашому конкурсі ми 
висловлювали захоплення 
глибокою мудрістю нашого 
народу, яка передалася у 
прислів’ях і приказках. І цього 
разу аплодуємо. Навіть за, 
здавалося б, мирних часів 
українець переказував із вуст 
в уста українцеві: «З москалем 
дружи, а камінь за пазухою 
держи». Хоч наші сусіди, як 
бачимо, завжди тримали за пазухою 
і в душі не камінь, а сокири, гармати і ракети

Грицько ГАРБУЗ

Д
рузі, сьогодні ми підбиваємо підсумки двох 
останніх турів нашої інтелектуальної вікто-
рини у 2022 році. Завдяки вашому світлому 

розуму і вмінню отримувати підказки від Дядька 
Гугла ви заробили 5100 гривень для наших доблес-
них Збройних сил. Дякуємо! А допомагала цього 
разу нам із жеребкуванням під час визначення 
переможців чарівна, загадкова і поетична Ші Мур 
(натисніть volyn.com.ua – і пориньте у її світ!). 

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ-33»
Предмет, який ми сьогодні заховали, використо-

вується у популярному зимовому виді спорту і в при-
казці про одяг на нашому тілі, також у прислів’ях про 
москалів і один небезпечний предмет, асоціюється 
із часом і Н2О, розпізнати його можна, якщо поєдна-
ти місії відомої черепахи і одного з апостолів, а ще – 
коли дивитися на працю одного персонажа, який хотів 
бути безсмертним...

Що за предмет захований у гранатобузі?
Слово-відповідь «Камінь» (от чому ми з нього сьо-

годні і почали) отримали від 5 наших учасників, але, 
згідно із жеребкуванням, переможцями туру стали: 
Юлія Кузьміна із міста Дніпра і Віта Бобко із села 
Затурці Володимирського району Волині.

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ-34»
У світі кажуть: «Хочеш втратити друга – позич 

йому (або у нього) грошей». Один із найвідоміших у сві-
ті журналістів одного разу виручив на 30 днів свого 
близького приятеля на 500 доларів. Той клявся-божив-
ся, що обов’язково віддасть, лише одна причина може 
цьому завадити... Ця обставина і змусила журналіста 
через зазначений проміжок часу взятися за статтю, 
оскільки друг не дотримав слова і став уникати зу-
стрічі.

Назва якої газетної рубрики захована у грана-
тобузі?

Слово-відповідь «Некролог» (після того, як друг 
всесвітньо відомого письменника і журналіста Мар-
ка Твена Гаррі Дьюмен не віддав йому через місяць 
позичених грошей, той опублікував у газеті його не-
кролог) надійшло від 6 наших учасників, але жереб 
назвав переможцями двох Сергіїв: Белого – із мі-
ста Винники Львівської області і Ковальчука – із 
Хмельницького.

Гучне «Віват!» інтелектуальним волонтерам! І 
до зустрічі у 2023 році – році нашої Перемоги над 
кровопивцею путіним!

у
вуха...

у

Фото із сайту loga.gov.ua.

Оксана з Віктором уже шість років разом, ростять двох діток, однак 
часу на шлюб все ніяк не знаходили. Коли сталася біда, вирішили 
не відкладати урочистість на потім.

До Дня медичних сестер, який відзначається  в Україні 12 травня, 
Оксану Баландіну Президент нагородив орденом «За врятоване життя».

 “Я хочу побажати всім, хто потрапив у подібні 
ситуації, не втрачати надії і якнайшвидше 
пройти цей непростий шлях...

Фото із сторінки instagram.com/ksyucha_kareglaska_.
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